REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            DE 2003.

(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro Extraordinário

da Segurança Alimentar e Combate a

Fome, informações referentes ao

Programa Fome Zero.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24,

inciso V e § 2º, e 115,  inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª., que seja

encaminhado ao Ministério Extraordinário da Segurança Alimentar e Combate a

Fome,  as seguintes informações:

Conforme tem anunciado o Governo Federal, uma de suas políticas

prioritária é o combate a fome no país. Com esse objetivo foi criado o Ministério

Extraordinário para a referida ação.

Diante disso solicito deste Ministério as seguinte informações:

• Relação dos municípios beneficiados pelo Programa Fome Zero;

• Critérios de seleção para a escolha desses municípios;

• Qual a previsão orçamentária para o Programa Fome Zero;

• No estado do Amazonas, especificar os valores por município.

Sala das  Sessões, 02 de abril de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin

PCdoB/AM